
UCHWAŁA NR LIII / 312 / 2023 
RADY GMINY W CZARNOCINIE 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2023 rok 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt.  4, pkt.  9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm. ) w związku z  art. 211,  art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258  ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych   ( Dz. U. z 2022 roku,  poz. 1634 z późn. Zm) oraz  ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z późn. zm.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/286/2022 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2023 rok: 

1. Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetowych 

- jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetowych 

-  jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Kazimierz Warszawa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C8F704-14AE-4C98-A035-FC906F952808. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innnych jednosetk 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

0 15358.82 15358.82

75618

Wpływy z innych opłat stnowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

0 15358.82 15358.82

270

Wpływy z częsci opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym

0 15358.82 15358.82

852 Pomoc społeczna 0.00 5,808.00 5,808.00

85295 Pozostała działalność 0.00 5,808.00 5,808.00

2030
Dotacja celowa z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących
0.00 5,808.00 5,808.00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0.00 195,324.69 195,324.69

9005
Ochrona powietrz atmosferycznego i ochrona 

środowiska
0.00 195,324.69 195,324.69

O83 Wpływy z usług 0.00 176,926.57 176,926.57

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 
0.00 18,398.12 18,398.12

0.00 216,491.51 216,491.51Razem:

Załącznik nr 1

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie 

Nr LIII/312/2023 z dnia 27 czerwca 2023 r.
Rozdział Paragraf

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C8F704-14AE-4C98-A035-FC906F952808. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą Zmiana

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
54,300.00 4,000.00 58,300.00

40002 Dostarczanie wody 54,300.00 4,000.00 58,300.00

4300 Zakup pozostałych usług-UG Czarnocin 54,300.00 4,000.00 58,300.00

600 Transport i łączność 455,000.00 10,554.52 465,554.52

6004 Lokalny transport zbiorowy 0.00 6,554.52 6,554.52

4300 Zakup pozostałych usług 0.00 6,554.52 6,554.52

6016 Drogi publiczne gminne 455,000.00 4,000.00 459,000.00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 455,000.00 4,000.00 459,000.00

750 Administracja publiczna 55,407.00 6,383.45 62,407.00

75023

Urzędy Gmin (miast i miast na prawach 

powiatu 36,407.00 3,383.45 39,790.45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36,407.00 3,383.45 39,790.45

75095 Pozostała działalność 19,000.00 3,000.00 22,000.00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia UG Czarnocin 19,000.00 3,000.00 22,000.00

754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw 

pożarowa 49,100.00 6,500.00 57,100.00

75404 Komendy Wojewódzkie Policji 10,000.00 0.00 10,000.00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy -10,000.00 -10,000.00 -10,000.00

Załącznik nr 2

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

nr LIII/312/2023 z dnia 27 czerwca 2023 r.
Dział Paragraf Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C8F704-14AE-4C98-A035-FC906F952808. Podpisany Strona 1



6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie zadań inwestycyjnych 10,000.00 10,000.00 10,000.00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 39,100.00 6,500.00 45,600.00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31,000.00 2,500.00 33,500.00

4300 Zakup usług pozostałych 8,100.00 4,000.00 12,100.00

Ochrona zdrowia 41,103.61 3,378.97

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 41,103.61 1,000.00

Zakup materiałów i wyposażenia 30,959.61 1,000.00

4300 Zakup pozostałych usług 10,144.00 2,378.97 12,522.94

852 Pomoc społeczna 35,925.00 5,808.00 41,733.00

85295 Pozostała działalność 35,925.00 5,808.00 41,733.00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25,925.00 5,408.00 31,333.00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10,000.00 400.00 10,400.00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2,700.00 178,766.57 181,466.57

90002 Gospodarka odpadami 2,700.00 1,840.00 4,540.00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
1,200.00 1,000.00 2,200.00

4440 Odpisy na ZFŚS 1,500.00 840.00 2,340.00

9005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0.00 176,926.57 176,926.57

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0.00 176,926.57 176,926.57

926 Kultura fizyczna 17,000.00 1,100.00 18,100.00

4210 31,959.61

851 44,482.55

44,482.55

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C8F704-14AE-4C98-A035-FC906F952808. Podpisany Strona 2



92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 17,000.00 1,100.00 18,100.00

2830

Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

17,000.00 1,100.00 18,100.00

710,535.61 216,491.51Razem: 929,143.64

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C8F704-14AE-4C98-A035-FC906F952808. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LIII/312/2023 

Rady Gminy w Czarnocinie  
z dnia 27 czerwca 2023 roku. 

 
 
I. Dochody budżetu: 
Zwiększenie dochodów o kwotę  

                     15358,82 zł. w dziale 756 75618 § 0270 (Wpływy z części opłat za zezwolenia na 
sprzedaż                       
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym) 
 

5808,00 zł. w dziale 852 85295 § 2030 (dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących) 

176 926,57 zł w dziale 900 9005 § 083 (wpływy z usług) 
18 398,12 zł w dziale 900 9005 § 2240 (dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na realizację zadań bieżących) 
 
II Wydatki budżetu 
W rozdziale 40002 dostarczanie wody w § 4300  zwiększono środki o kwotę 4 000,00 zł – 

zakup pozostałych usług UG Czarnocin 
W rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w § 4210 zwiększono 

środki o kwotę 3 383,45 zł 
W rozdziale  75095 Pozostała działalność w § 4210 zwiększono środki o kwotę 3 000,00 zł  
W rozdziale 75404 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – Komendy 

Wojewódzkie Policji w § 2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy zmniejszono środki 
o kwotę 10 000,00 zł  

 
 75412 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa Komendy Wojewódzkie Policji 

w § 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finasowanie zadań inwestycyjnych 
zwiększono środki o kwotę 10 000,00 zł  

W rozdziale 75421 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – Ochotnicze Straże 
Pożarne zwiększa się środki  w § 4210 o kwotę 2 500,00 zł, w § 4300 o kwotę 4 000,00 zł 

W dziale 851-85154-4210 zwiększa się środki o kwotę1.000,00 zł (Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi) 

W dziale 851-85154-4300 o kwotę      2 378,94 zł  
W dziale 851-85154-4210 zwiększa się środki o kwotę1.000,00 zł (Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi) 
W dziale 851-85295 Pomoc społeczna o kwotę 5 408,00 zł zwiększa się paragraf 4010  
W dziale 851-85295 Pomoc społeczna o kwotę 400,00 zł zwiększa się paragraf 4210 

 
            W rozdziale 90002 Gospodarka odpadami  w § 4140 wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zwiększono środki o kwotę 1 000,00 zł  
w § 4440 Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych zwiększono środki o kwotę 840,00 zł  
W rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w § 6059 Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększono środki o kwotę 176 926,57 zł 
W rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  w § 2830 dotacja celowa na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom  
zwiększono środki o kwotę 1 100,00 zł  

 
II.  Przychody budżetu ogółem: 3.204.776,82 zł. 
 
 Rozchody budżetu ogółem:     227.902,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C8F704-14AE-4C98-A035-FC906F952808. Podpisany Strona 1



 
III. Konieczne zmiany w załącznikach budżetowych. 
 
 
IV. Dochody budżetu po zmianach: 36 131 605,56 zł 
 
V.  Wydatki budżetu po zmianach: 39 108 480,38 zł. 
 
W/w wielkości dochodów i wydatków obejmują zmiany wprowadzone do budżetu 

Zarządzeniami Wójta wydanymi w okresie od ostatniej Uchwały ustalającej budżet oraz zawierające 
zmiany wynikające z niniejszej uchwały. 

 
 

                    VI. Wynik budżetu po zmianach: 2.976 874,82 zł. 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C8F704-14AE-4C98-A035-FC906F952808. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



